PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   12/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

72/2019

01/04/2019

Contratação de empresa especializada em fornecimento de passagens aéreas e serviço
de hospedagem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Governo -
SEGOV, com relação à viagem a ser realizada pelo Exmo. Senhor Prefeito à cidade de
Brasília/DF, para participar do evento "XXII Marcha em Defesa dos Municípios".

72/2019

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

12/2019 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 01/04/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ECOLOGICATUR AGENCIA DE VIAGENS S/S LTDA

R$ 1.349,541,000 1.349,54001 - 01 (uma) passagem de ida (de Curitiba/PR para Brasília/DF), sem
escala, com bagagem despachada, de qualquer empresa aérea; OBS.:
saída da cidade de Curitiba, por volta das 07:00 horas do dia 08/04/2019.
- Marca:

SV.

R$ 1.679,381,000 1.679,38002 - 01 (uma) passagem de volta(de Brasília/DF para Curitiba/PR), sem
escala, com bagagem despachada, de qualquer empresa aérea; OBS.:
saída da cidade de Brasília, por volta das 19:00 horas do dia 11/04/2019.
- Marca:

SV.

R$ 1.215,001,000 1.215,00003 - HOSPEDAGEM "XXII MARCHA À BRASÍLIA": Compreende um
apartamento individual 01 (uma) cama de casal, acesso à internet e café
da manhã incluso na estadia, na cidade de Brasília/DF. Check-in em
08/04/2019 e Checkout em 11/04/2019. - Marca:

UNI

R$ 281,001,000 281,00004 - Alteração da passagem da volta do dia 11/04/2019 para o dia
10/04/2019 - Marca:

SV.

R$ 4.524,92Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 4.223,9202.001.40.122.0003.2004.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete do

Prefeito

José Sloboda
Prefeito

01/04/2019Jaguariaíva,